VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2636/VPCP-KTTH
V/v kết quả thí điểm thực hiện bảo hiểm tín dụng xuất khẩu
	Hà Nội, ngày 17 tháng 04 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Công Thương;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại Báo cáo số 22/BC-BTC ngày 05 tháng 3 năm 2014 về kết quả thực hiện thí điểm bảo hiểm tín dụng xuất khẩu theo Quyết định số 2011/QĐ-TTg ngày 05 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ, căn cứ ý kiến của Bộ Công Thương tại Công văn số 2721/BCT-XNK ngày 04 tháng 4 năm 2014 và ý kiến của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại Công văn số 2194/NHNN-TD ngày 03 tháng 4 năm 2014, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Việc triển khai thí điểm bảo hiểm tín dụng xuất khẩu thực hiện theo đúng quy định tại Quyết định số 2011/QĐ-TTg ngày 05 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ. Khi chương trình thí điểm kết thúc Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan để quyết toán theo chế độ quy định.
2. Bộ Công Thương bố trí kinh phí trong Chương trình xúc tiến thương mại và chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam và Ủy ban nhân dân các địa phương để thực hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến và nâng cao nhận thức về bảo hiểm tín dụng xuất khẩu.
3. Bộ Tài chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chủ động nghiên cứu và triển khai các giải pháp chính sách cần thiết, phù hợp với các thỏa thuận quốc tế mà Việt Nam tham gia để khuyến khích doanh nghiệp xuất khẩu tham gia bảo hiểm tín dụng xuất khẩu.
Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- PTTg Vũ Văn Ninh (để báo cáo);
- VPCP: BTCN, các PCN; các Trợ lý Thủ tướng; các Vụ: TH, TKBT; TGĐ cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng